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ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICIPIO DE SAO GONGALO DO AMARANTE

ADMINISTRAGAO DO EXCELENTISSIMO SR. PREFEITO PAULO EMiDIO DE MEDEIROS
ANO IV SAO GONGALO DO AMARANTE/RN, 24 DE MARGO DE 2020 N° 055

IPREV/IRREO

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE SAO GONCALO DO AMARANTE Sistema Orcamentario, Financeiro e Contabil
f‘\ |PR EV Relatério Resumido de Execugdo Orgamentaria - Balango Orgamentario Exercicio: 2020 - Pag.: 1/1

L

Bimestre: JANEIRO-FEVEREIRO/2020

LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il § 1°- Anexo 1

) Previsao F’TeV_iSéO Receitas Realizadas Saldo a Realizar
Receitas Inicial Atualizada No Bimestre % Até Bimestre % (a-c)
(a) (b) (b/a) (c) (c/a)

Receitas Correntes 26.310.000,00 26.310.000,00 -201.371,30 -0,77 -201.371,30 -0,77 26.511.371,30
Contribuigdes 7.810.000,00 7.810.000,00 946.589,04 12,12 946.589,04 12,12 6.863.410,96
Contribuigdes Sociais 7.810.000,00 7.810.000,00 946.589,04 12,12 946.589,04 12,12 6.863.410,96

Receita Patrimonial 14.998.000,00 14.998.000,00 -1.309.851,06 -8,73 -1.309.851,06 -8,73 16.307.851,06
Valores Mobiliarios 14.998.000,00 14.998.000,00 -1.309.851,06 -8,73 -1.309.851,06 -8,73 16.307.851,06

Outras Receitas Correntes 3.502.000,00 3.502.000,00 161.890,72 4,62 161.890,72 4,62 3.340.109,28

Indenizagdes, Restituigbes e Ressarcimentos 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

Demais Receitas Correntes 3.500.000,00 3.500.000,00 161.890,72 4,63 161.890,72 4,63 3.338.109,28

C Intra-O aria 22.061.835,00 22.061.835,00 2.164.546,12 9,81 2.164.546,12 9,81 19.897.288,88

Contribuigdes 22.061.835,00 22.061.835,00 2.164.546,12 9,81 2.164.546,12 9,81 19.897.288,88

Contribuigdes Sociais 22.061.835,00 22.061.835,00 2.164.546,12 9,81 2.164.546,12 9,81 19.897.288,88

Total Receitas 48.371.835,00 48.371.835,00 1.963.174,82 4,06 1.963.174,82 4,06 46.408.660,18

Déficit 234.042,47
Total 2.197.217,29
Dotagéo Créditos Dotagéo Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas Saldo a Liquidar E:sz:sAz:Z InsCLQ?O RP
Despesas '”(izi)a' Adicionais () ’:f‘)“:'zzi‘: No Bimestre Até Bimestre No Bimestre Até Bimestre % () Bimgesh'e(g) p,oc:;zado
(9 (h) @) [ (%)) (h)

Despesas Correntes 24.702.129,00 0,00 24.702.129,00 2.270.070,09 2.270.070,09 2.195.941,09 2.195.941,09| 1131 22.506.187,91| 2.183.461,06 0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 23.882.129,00! 0,00 23.882.129,00 2.177.977,90 2.177.977,90 2.177.977,90 2.177.977,90| ©12  21.704.151,10| 2.165.996,62 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 820.000,00 0,00 820.000,00! 92.092,19 92.092,19 17.963,19 17.963,19 219 802.036,81 17.464,44 0,00
Despesas de Capital 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 1.276,20 1.276,20 1.276,20| 1.276,20| 0.1 1.198.723,80 1.276,20 0,00
INVESTIMENTO 1.150.000,00 0,00[  1.150.000,00 1.276,20 1.276,20 1.276,20) 1.276,200 011  1.148.723,80 1.276,20 0,00
INVERSOES FINANCEIRAS 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00, 0.0 50.000,00 0,00 0,00
Reserva de Contigéncia 22.319.706,0 0,00 22.319.706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 22.319.706,00 0,00 0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA 22.319.706,00! 0,00 22.319.706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00  22.319.706,00 0,00 0,00
DESPESAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (If) 150.000,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00 150.000,00 0,00 0,00
Despesas Correntes 150.000,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0.0 150.000,00 0,00 0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 150.000,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 150.000,00 0,00 0,00
Total Despesas 48.371.835,00, 0,00 48.371.835,00 2.271.346,29 2.271.346,29 2.197.217,29 2.197.217,29| 1142  46.174.617,71| 2.184.737,26 0,00

Top Down Consultoria Ltda.
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Sao Gongalo do Amarante/RN

N

L%
Bimestre: JANEIRO-FEVEREIRO/2020

RREO - Anexo 4 (LRF, Art 53, inciso Il)

48.183.614,00"

RECEITAS CORRENTES (1)
Receita de Contribuigdes dos Segurados
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita de Contribuigdes Patronais
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigcos
Outras Receitas Correntes
Compensagéo Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Aportes Periddicos para Amortizagéo de Déficit Atuarial do RPPS (11)1
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (lIl)
Alienagéo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagao de Empréstimos
Outras Receitas de Capital

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (IV) = (I + 11 - 1I)

ADMINISTRACAO (V)
Despesas Correntes
Despesas de Capital
PREVIDENCIA (V1)
Beneficios - Civil
Aposentadorias
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios
Beneficios - Militar
Reformas
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios
Outras Despesas Previdenciarias
Compensagao Previdenciaria do RPPS para o RGPS
Demais Despesas Previdenciarias
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (VII) = (V + VI)
RESULTADO PREVIDENCIARIO (VIII) = (IV — VII)2

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE SAO GONGALO DO AMARANTE

e |PR EV Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias

7.621.779,00!
7.621.779,00!
7.613.969,00°
7.810,00°
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
22.061.835,00!
22.061.835,00!
22.061.835,00!
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
14.998.000,00°
0,00
14.998.000,00°
0,00

0,00
3.502.000,00°
3.500.000,00°
0,00
2.000,00!
0,00

0,00

0,00

0,00

48.183.614,00"

DOTACAO ' DOTAGAO
INICIAL ATUALIZADA
3.448.129,00.  3.448.129,00.
2.248.129,00.  2.248.129,00.
1.200.000,00:  1.200.000,00.

22.604.000,00.
22.604.000,00.
17.984.000,00.

1.600.000,00.  1.600.000,00.
3.020.000,00,  3.020.000,00.
0,00 0,00.
0,00 0,00.
0.00; 0.00;
0,00 0,00.
0,00 0,00.
0,00; 0,00;
0,00 0,00.

26.052.129,00.
22.131.485,00.

22.604.000,00.
22.604.000,00.
17.984.000,00.

26.052.129,00.
22.131.485,00.

48.183.614,00.
7.621.779,00.
7.621 .779,00}
7.613.969‘003
7.810,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00;
22.061.835,00:
22.061.835,00:
22.061.835,00:
0.00;

0.00;

0.00;

0.00;

0.00;

0.00;
14.998.000,00.
0.00;
14.998.000,00,
0.00;

0.00;
3.502.000,00,
3.500.000,00,
0.00;
2.000,00,
0,00

0,00

0,00.

0,00.

48.183.614,00.

1.963.174,82
946.589,04
946.589,04
946.589,04
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.164.546,12
2.164.546,12
2.164.546,12
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-1.309.851,06
0,00
-1.309.851,06
0,00

0,00
161.890,72
161.890,72
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.963.174,82 |
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5.384.066,42
915.756,71
915.756,71
913.288,77'
2.467,94'
0,00!

0,00!

0,00!

0,00!

0,00!
2.468.990,04!
2.468.990,04!
2.468.990,04!
0,00!

0,00!

0,00!

0,00!

0,00!

0,00!
1.928.327,63'
0,00!
1.928.327,63'
0,00!

0,00!
70.992,04!
70.221,06!
0,00,

770,983

0,003

0,003

o,ooi

o,ooi
5.384.066,423

INSCRITAS EM RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADOS

2020 2019
252.463,21 314.036,18.
251.187,01 314.036,18.

1.276,20. 0,00.
2.018.883,08  2.158.225,16.
2.018.883,080  2.158.225,16.
1911.966,72)  1.636.155,41.

106.916,36 95.130,43,
0,00 426.939,32,

0,00! 0,00.

0,00 0,00.

0,00 0,00.

0,00! 0,00.

0,00 0,00.

0,00, 0,00.

0,00! 0,00.
227134629  2.472.261,34.
-308.171,47'  2.911.805,08.

2020 2019
17833421, 199.361,18]
177.05801°  199.361,18.
1.276,20' 0.00!
2.018.883,08' 2462.210.66?
2018.883,08'  2.162.210,66.
191,966,720 163615541,
106916360 9513043,
0000 43092482
0,00’ 000!
0,00! 0,00,
0,00! 000!
0,00’ 000!
0,00! 0,00,
0,00! 000!
0,00’ 000!
219721720 2.361.571,84.
23404247 3.022.494,58

2020 2019
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

Top Down Consultoria Ltda.

Emitido por: Haroldo Helinski Holanda
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Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil

~ INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE SAO GONGCALO DO AMARANTE
# |PREV Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias Exercicio: 2020 Pég.: 212
Bimestre: JANEIRO-FEVEREIRO/2020
RREO - Anexo 4 (LRF, At 53, incisoIl)
RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES . PREVISAO ORGAMENTARIA .
VALOR ' 0,00 .
RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS : PREVISAO ORGAMENTARIA .
VALOR : 0,00
APORTES DE RECURSOS PARA PLANO PREVIDENCIARIO DO RPPS APORTES REALIZADOS
* Plano de Amortizagdo - Contribuigo Patronal Suplementar L 000
Plano de Amortizagao - Aporte Periddico de Valores Predefinidos 0,00
Outros Aportes para o RPPS 0,00
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro 0,00
: PERIODO DE REFERENCIA .
BENS EDIREITOSDORPPS 777 7 7 7 o oo . ’
Exercicio Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa ' 1.963.174,82 0,00
Investimentos e Aplicagdes 0,00 0,00
Outros Bens e Direitos 0,00 0,00
Usuario

Emitido por: Haroldo Helinski Holanda

Top Down Consultoria Ltda.
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~ INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE SAO GONCALO DO AI
# |IPREV Disponibilidade Financeira
% o i s

Data Referéncia: 29/02/2020

Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil
Exercicio: 2020 Data: 09/03/2020 11:56:58 Pag.: 1/1

Banco

Agéncia

Conta Aplicagao

Conta Bancaria

Saldo Bancario

Valor Disponivel

Recursos Destinados ao RPPS - Plano Previdenciario

001
001
001
004
104
104
104
104

4486-5
4486-5
4486-5
266-
3470-3
3470-
3470-3
3470-

9.140-5
9.197-9
9.945-7
11-8
18-7
27-6

3-9
71.004-4

PAGTO BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS
RECEBIMENTOS DE CONTRIBUICOES
MANUTENGCAO E ADM DO IPREV
APLICACOES BNB

PAGTO BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS
IPMSGA COMPREV

RECEBIMENTO DE CONTRIBUICOES

TAXA DE ADMINISTRAGAO
Total Grupo:

57.872,67
15.824.833,19
2.763.173,60
4.311.969,25
1.828,68
3.877.821,26
86.978.803,13

129,30
113.816.431,08

57.872,67
15.824.833,19
2.763.173,60
4.311.969,25
1.828,68
3.877.821,26
86.978.803,13

129,30
113.816.431,08

Total Geral:

113.816.431,08

113.816.431,08
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SAO GONGALO DO AMARANTE

GABINETE DO PREFEITO

Centro Administrativo
Rua Alexandre Cavalcanti, 3011 - Centro - CEP 59291-625
Telefones: (84) 98147.6574 - (84) 99621.7337
Email: jom@saogoncalo.rn.gov.br
Site: www.saogoncalo.rn.gov.br
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